
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS EDUCADORES E 
COORDENADORES ARTÍSTICO-PEDAGÓGICOS DA DIVISÃO DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA E 
CULTURAL 003/2015- DEC/DIVFORM 
 
 
A Secretaria Municipal de Cultura e a Secretaria Municipal de Educação FAZEM SABER 
que, durante o período de 26 de janeiro a 05 de fevereiro de 2016, nos horários e locais 
especificados abaixo, todos localizados à Avenida São João, 473, Galeria Olido ocorrerão as 
entrevistas com os selecionados da primeira fase do edital de chamamento 003/2015 da 
Divisão de Formação Artística e Cultural do Departamento de Expansão Cultural desta 
Secretaria. Segue abaixo a lista dos selecionados para o Programa de Iniciação Artística e 
respectivas linguagens com data e horário da entrevista. O não comparecimento 
desclassifica o candidato. Remanejamentos serão admitidos desde que em conformidade 
com o item 10.3.4 do Edital. Pedimos que compareçam com 15 minutos de antecedência. 
Dos resultados da primeira fase caberão recursos, no prazo de (cinco) dias úteis da 
publicação da data respectiva no Diário Oficial como consta no item 12.1 do Edital. OS 
CREDENCIADOS EM MAIS DE UMA FUNÇÃO SERÃO ENTREVISTADOS EM DOIS 
HORÁRIOS DISTINTOS, UM PARA CADA FUNÇÃO.   
 
PROGRAMA DE INICIAÇÃO ARTÌSTICA 
 
Coordenadores Artístico-Pedagógicos (Lista única) 
 
Ordem Nome Completo CPF Data  Hora  Sala 
1 ZINA FILLER 790.700.438-15 27/1/2016 9h00 Azul 
2 ISABELLE BENARD 087.680.688-40 26/1/2016 9h00 Vermelha 
3 SAMARA APARECIDA COSTA 077.893.098-03 26/1/2016 9h30 Vermelha 
4 FABIO AMADEU PUPO 110.226.648-59 26/1/2016 9h00 Vermelha 
5 KARIN VIRGINIA RODRIGUES GIGLIO 483.978.653-49 27/1/2016 10h00 Azul 
6 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 253.405.058-39 26/1/2016 14h00 Azul 
7 CARMEN PINHEIRO DA SILVA 247.161.728-05 26/1/2016 14h00 Azul 
8 JOSÉ GUILHERME CARLOS DE ALMEIDA 268.777.858-35 27/1/2016 9h00 Azul 
9 ROGER MUNIZ 265.167.458-38 26/1/2016 9h00 Azul 
10 DOUGLAS TAVARES BORGES LEAL 323.256.318-00 26/1/2016 14h00 Azul 
11 LIA MANDELSBERG MONTEIRO 337.608.398-35 27/1/2016 9h00 Azul 
12 JULIANA ROSA DE SOUSA 348.069.188-90 26/1/2016 11h00 Vermelha 
13 BRUNO CÉSAR TOMAZ LOPES 348.687.448-95 26/1/2016 14h30 Azul 
14 VALDILANIA SANTANA DE LIMA 029.322.014-09 26/1/2016 10h30 Vermelha 
15 FABIANA KLEUFER ADAMO PRADO 166.600.448-09 26/1/2016 9h00 Azul 
16 VERÔNICA SILVA PEREIRA 335.571.568-93 26/1/2016 10h30 Vermelha 
17 EDICLÉIA PLÁCIDO SOARES 117.032.138-07 27/1/2016 9h30 Azul 
18 CARMEM LÚCIA DE LAZARI 103.748.118-65 26/1/2016 9h30 Vermelha 
19 COLATININHA MARIA ZAMITH CALAZANS 152.787.511-34 26/1/2016 15h30 Azul 
19 JANETE MENEZES RODRIGUES 041.954.598-00 26/1/2016 14h00 Café 
21 EDUARDO ALEXANDRE GOMES 142.412.898-60 26/1/2016 10h00 Vermelha 
22 JOÃO LUIS UCHOA DE FIGUEIREDO PASSOS 253.959.878-19 26/1/2016 9h30 Azul 
23 JULIANA FERREIRA LEME 362.691.938-26 26/1/2016 15h30 Azul 
24 NÁDIA RECIOLI DE SOUZA 341.692.328-60 26/1/2016 16h30 Azul 
25 ELIANE WEINFURTER DOS SANTOS 136.179.468-28 26/1/2016 14h30 Azul 
26 MARÍLIA ALVES DE CARVALHO 362.997.038-90 26/1/2016 10h30 Vermelha 
27 JOICE RODRIGUES DE LIMA MEI 303.162.398-36 26/1/2016 16h00 Azul 
28 HENRIQUE RAMOS ÁVILLA 356.126.138-81 26/1/2016 14h00 6º andar - A 



29 LUCY MARIA BRITO DE FIGUEIREDO 025.635.868-01 26/1/2016 11h00 Vermelha 
30 MIRIAN STEINBERG 065.770.668-09 26/1/2016 9h30 Azul 
31 JACQUELINE OSHIMA FRANCO 342.558.248-86 26/1/2016 14h00 6º andar - A 
32 LUANA MECHICA MIGUEL BELLINO 014.027.021-32 26/1/2016 9h30 Azul 
33 FERNANDO PASCUOTTE SIVIERO 365.972.218-93 26/1/2016 9h30 Vermelha 
34 EVERTON ROBERTO DE OLIVEIRA 029.974.489-21 26/1/2016 10h00 Azul 
35 VANESSA BIFFON LOPES 336.892.528-81 26/1/2016 17h00 Azul 
36 FELIPE GREGÓRIO CASTELO BRANCO ALVES 311.163.128-16 26/1/2016 9h00 Vermelha 
37 BEATRIZ HELENA PAIVA MIGUEZ 331.970.888-08 27/1/2016 9h30 Azul 
38 POLICARPO JOSE RIBEIRO 089.425.698-03 26/1/2016 11h00 Vermelha 
39 ROCHELE BEATRIZ SÁ 885.355.680-34 26/1/2016 16h30 Azul 
40 MARIA CECILIA PEREZ BILANSKI 232.473.348-07 26/1/2016 10h00 Azul 
41 JANAÍNA MENDES SOARES 349.208.868-61 26/1/2016 10h00 Azul 
42 CLARISSA SILVA DE TOLEDO NEDER 173.168.728-10 26/1/2016 11h30 Azul 
43 EVERSON MICHEL SILVA MAGNAVITA 351.224.408-40 27/1/2016 10h00 Azul 
44 ANDREA MANNA 254.497.818-06 26/1/2016 15h00 Azul 
45 CAROLINA PORTELLA DE SOUZA 410.188.518-44 26/1/2016 15h00 Azul 
46 CARLOS ALBERTO SILVA 063.585.688-33 26/1/2016 11h30 Azul 
47 ANGÉLICA MÜLLER DO REGO 412.995.348-64 26/1/2016 15h00 Azul 
48 LIGIA KOHAN TARANDACH 353.783.098-08 26/1/2016 11h30 Azul 
49 ANDRÉA CRISTINA BATISTA DE SOUZA  183.932.448-11 26/1/2016 11h30 Azul 
50 TELMA DIAS 118.796.148-55 26/1/2016 16h30 Azul 
51 GISELDA PEREIRA DE LIMA 296.308.238-02 26/1/2016 16h00 Azul 
52 FELIPE TONELLI 339.287.278-42 26/1/2016 10h00 Vermelha 
 
 
Artistas Educadores - Artes Integradas 
 
Ordem Nome Completo CPF Data  Hora  Sala 
1 CLEIDE MARIANO DA SILVA 268.408.508-03 27/1/2016 11h00 Café 
2 ADREÍSA MARLANY CANGUSSÚ BARBOSA 217.610.428-58 27/1/2016 09h00 Café 
3 CRISTIANE FATIMA SANTOS 306.416.828-24 27/1/2016 09h00 Café 
4 BELIZA TRINDADE  347.428.038-41 27/1/2016 09h00 Café 
5 ANDRESSA NISHIYAMA 365.258.958-04 27/1/2016 09h30 Café 
6 MIRIAN STEINBERG 065.770.668-09 27/1/2016 11h00 Café 
7 FLÁVIA PINHEIRO COSTA 261.379.068-76 27/1/2016 11h00 Café 
8 MARIA JULIA SANTOS MINERVINO 319.482.248-95 27/1/2016 09h30 Café 
9 LUCAS MENDES BÊDA 216.694.288-18 27/1/2016 09h30 Café 
10 MIRRAH IAÑES GONÇALVES DA SILVA 386.336.058-30 27/1/2016 10h00 Café 
11 JANAÍNA MENDES SOARES 349.208.868-61 27/1/2016 11h30 Café 
12 LUANA MECHICA MIGUEL BELLINO 014.027.021-32 27/1/2016 11h30 Café 
13 VIVIAN VITALINA MARTINS DOS SANTOS 357.029.038-70 27/1/2016 11h30 Café 
14 PIÉRA CRISTINE VARIN 381.538.918-63 27/1/2016 12h00 Café 
15 KIM CAVALCANTE 383.408.598-70 27/1/2016 12h00 Café 
16 MARÍLIA PERSOLI NOGUEIRA 408.554.508-60 27/1/2016 12h00 Café 
17 ANA PAULA PAVANELLO SULTANI 257.143.868-92 27/1/2016 10h00 Café 
18 LUCIANA PONCE MENDES DE ALMEIDA 223.239.758-03 27/1/2016 10h00 Café 
19 KHEITY GOMES DA SILVA 335.658.338-74 27/1/2016 12h30 Café 
20 CLAUDIO RENATO FIGUEIRA BIANCHEZI 141.197.958-37 27/1/2016 12h30 Café 
21 LUANA ONHA DA CRUZ DE SOUZA 340.113.788-36 27/1/2016 12h30 Café 
22 FABRÍCIA ELIANE SILVA VASCONCELLOS 293.822.778-70 28/1/2016 09h00 Azul 
23 CLEYTON VIEIRA DO NASCIMENTO 380.467.788-69 28/1/2016 09h00 Azul 
24 ROSANA LECI ANDRADE 215.759.418-30 28/1/2016 09h00 Azul 
25 LEANDRO MORAIS PEREZ 375.706.328-77 28/1/2016 09h30 Azul 
26 JOÃO PEDRO CANOLA PEREIRA 368.921.328-20 28/1/2016 09h30 Azul 
27 JESSICA FERRAZ ORNELAS 356.721.268-04 28/1/2016 09h30 Azul 
28 VITOR MACHADO ROCHA 362.979.468-84 28/1/2016 10h00 Azul 



29 LUISA CERIONI SOUTO VILHENA 395.840.858-32 28/1/2016 10h00 Azul 
30 CAMILA PEREIRA DE SOUZA 348.470.888-32 28/1/2016 10h00 Azul 
31 TALES ANDRÉ LOPO JALORETTO 280.510.988-03 27/1/2016 10h30 Café 
32 RAQUEL SAAD DE AVILA MORALES 369.082.378-18 28/1/2016 10h30 Azul 
33 SUELEN VERÔNICA MOREIRA 376.639.168-24 28/1/2016 10h30 Azul 
34 CLAUDIA DINIZ TAVARES 135.500.998-78 28/1/2016 10h30 Azul 
35 ANA MARIA SOUTO DE OLIVEIRA 025.043.508-05 28/1/2016 11h00 Azul 
36 EVERTON ROBERTO DE OLIVEIRA 029.974.489-21 28/1/2016 11h00 Azul 
37 PATRICIA CORNACCHIONI ALEGRE 331.838.848-36 28/1/2016 11h00 Azul 
38 LAURA FORTES ARANTES 230.250.528-05 28/1/2016 11h30 Azul 
39 CLARISSA SILVA DE TOLEDO NEDER 173.168.728-10 28/1/2016 11h30 Azul 
40 DÉBORA TEREZA MANSUR SILVA 212.954.108-93 28/1/2016 11h30 Azul 
41 MARLON FABIANO JIMENEZ 267.306.298-00 28/1/2016 12h00 Azul 
42 ELAINE RODRIGUES DAUZCUK 059.175.826-10 28/1/2016 12h00 Azul 
43 THÂMILE FERREIRA VIDIZ 734.223.551-20 27/1/2016 10h30 Café 
44 BRUNA RONCARI 353.881.818-55 28/1/2016 12h00 Azul 
45 GABRIEL BALDO KERHART 308.457.038-89 28/1/2016 12h30 Azul 
46 FRANKLIN TOMAZ DA SILVA 229.981.748-41 28/1/2016 12h30 Azul 
47 LIGIA KOHAN TARANDACH 353.783.098-08 28/1/2016 12h30 Azul 
48 DANIEL PEREIRA DOS SANTOS 320.264.238-30 29/1/2016 09h00 Azul 
49 FELIPPE PENELUC DOS SANTOS 419.759.808-40 29/1/2016 09h00 Azul 
50 CLAUDIO ALESSANDRO DE SOUZA 149.808.268-81 29/1/2016 09h00 Azul 
51 CAMILLA BARIANI PIRES 363.703.618-52 29/1/2016 09h30 Azul 
52 LEONARDO AKIO BANNAI CAMPOS 395.248.238-29 29/1/2016 09h30 Azul 
53 EYMARD RIBEIRO 109.181.388-41 29/1/2016 09h30 Azul 
54 CARMEN CARDOSO GARCIA 401.655.428-45 29/1/2016 10h00 Azul 
 
 
Artistas Educadores - Artes Visuais 
 
Ordem Nome Completo CPF Data  Hora  Sala 
1 ISABELLE BENARD 087.680.688-40 29/1/2016 14h00 Azul 
2 SAMARA APARECIDA COSTA 077.893.098-03 29/1/2016 14h00 Azul 
3 CÉLIA REGINA DE FREITAS 129.266.368-57 1/2/2016 09h00 Vermelha 
4 CARMEM LÚCIA DE LAZARI 103.748.118-65 29/1/2016 14h00 Azul 
5 FABIO AMADEU PUPO 110.226.648-59 29/1/2016 14h30 Azul 
6 EDUARDO ALEXANDRE GOMES 142.412.898-60 29/1/2016 14h30 Azul 
7 CRISTIANE BARROS MUNIZ 283.772.288-07 1/2/2016 09h00 Vermelha 
8 ALEXANDRE MANDU DA SILVA 293.650.578-09 29/1/2016 14h30 Azul 
9 VALDILANIA SANTANA DE LIMA 029.322.014-09 29/1/2016 15h00 Azul 
10 MAURO KIOSI YAMAGUTI 220.108.308-81 29/1/2016 15h00 Azul 
11 MAJORI DOS SANTOS ALENCAR 327.681.818-38 1/2/2016 09h00 Vermelha 
12 ROBERTHA MANO MATTA 313.880.508-62 29/1/2016 15h00 Azul 
13 JAMILA CRUZADO ALMEIDA 335.895.398-01 1/2/2016 09h30 Vermelha 
14 GLAUCEA HELENA DE BRITTO 352.098.328-13 1/2/2016 09h30 Vermelha 
15 PATRICIA JANAINA SANTOS 315.100.018-59 1/2/2016 09h30 Vermelha 
16 SUZANA AKEMI FUJISE 319.196.068-66 29/1/2016 15h30 Azul 
17 JULIANA ROSA DE SOUSA 348.069.188-90 29/1/2016 15h30 Azul 
18 FERNANDO PASCUOTTE SIVIERO 365.972.218-93 29/1/2016 15h30 Azul 
19 MARÍLIA ALVES DE CARVALHO 362.997.038-90 29/1/2016 16h00 Azul 
20 CAMILA FELTRE 368.892.498-36 29/1/2016 16h00 Azul 
21 AMANDA MIDORI DA COSTA SUZUKI 369.536.858-67 1/2/2016 10h00 Vermelha 
22 MARIA CECILIA AMARAL PINTO 369.120.948-30 29/1/2016 16h00 Azul 
23 BIANCA MOSCHETTI RIVOLTA CIDRO 391.654.538-83 1/2/2016 10h00 Vermelha 
24 NILSON CASTOR DA SILVA 337.224.998-44 29/1/2016 16h30 Azul 
25 SELMA DE AGUIAR 049.570.158-05 29/1/2016 16h30 Azul 
26 GLAUCE BRAZ DE MEDEIROS 377.436.398-60 29/1/2016 16h30 Azul 



27 DIANA PROENÇA MODENA 295.143.818-40 1/2/2016 10h00 Vermelha 
28 BUDGA DEROBY NHAMBIQUARA 320.654.368-16 29/1/2016 17h00 Azul 
29 VERÔNICA SILVA PEREIRA 335.571.568-93 29/1/2016 17h00 Azul 
30 KARLA CRISTINA SILVA 311.711.898-50 1/2/2016 10h30 Vermelha 
31 MARINA ALMEIDA SALLES HERLING DE OLIVEIRA 316.399.598-58 1/2/2016 10h30 Vermelha 
32 FELIPE GREGÓRIO CASTELO BRANCO ALVES 311.163.128-16 29/1/2016 17h00 Azul 
33 AYUNE MAISANO NAMUR 358.697.058-78 29/1/2016 17h30 Azul 
34 GABRIELA LOPES VENTOLA 364.530.748-69 1/2/2016 10h30 Vermelha 
35 SARAH DE CASTRO RIBEIRO 376.185.058-10 29/1/2016 17h30 Azul 
36 POLICARPO JOSE RIBEIRO 089.425.698-03 1/2/2016 11h00 Vermelha 
37 MARIANA MELONI VIEIRA BOTTI 308.573.778-25 1/2/2016 11h00 Vermelha 
38 LUCAS DIEGO REIS LOPES 088.161.056-90 1/2/2016 11h00 Vermelha 
39 ROSILAINE REIS DE SOUZA VIEIRA 174.599.348-79 1/2/2016 11h30 Vermelha 
40 CARLA CAMARA LOPES 395.300.918-42 1/2/2016 11h30 Vermelha 
41 MARCELO SALUM 171.414.058-01 1/2/2016 11h30 Vermelha 
42 RODRIGO SANTOS DA MOTTA 338.541.018-56 1/2/2016 12h00 Vermelha 
43 DANIELLE SLEIMAN 369.008.048-70 1/2/2016 12h00 Vermelha 
44 MARIA FATIMA DE MIRANDA 086.594.958-10 1/2/2016 12h00 Vermelha 
45 LÍGIA MARIA DO NASCIMENTO 304.652.048-48 1/2/2016 12h30 Vermelha 
46 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA 086.383.668-25 1/2/2016 12h30 Vermelha 
47 VITOR YUGO KATANOSAKA 379.389.618-84 1/2/2016 12h30 Vermelha 
48 CORA CAROLINA DE PAULA SOUZA 390.037.228-46 2/2/2016 09h00 6º andar - A 
49 FELIPE TONELLI 339.287.278-42 2/2/2016 09h00 6º andar - A 
50 EUNICE OKUYAMA 319.457.218-04 2/2/2016 09h00 6º andar - A 
51 RENATO HENRIQUE RENDA 142.980.648-67 2/2/2016 09h30 6º andar - A 
52 PATRICIA BASILE DE CASTRO KONDO 090.918.688-05 2/2/2016 09h30 6º andar - A 
53 CELSO ANGELINI 075.873.938-97 2/2/2016 09h30 6º andar - A 
54 ARTHUR VICENTINI TUOTO  052.624.079-27 2/2/2016 10h00 6º andar - A 
55 RONALDO DE ALMEIDA SARMENTO 257.509.728-28 2/2/2016 10h00 6º andar - A 
56 ADRIANA LICURSI PRATES 358.813.828-54 2/2/2016 10h00 6º andar - A 
57 JEFFERSON CRISTINO HOODER DE MORAES LIMAS 341.396.108-08 2/2/2016 10h30 6º andar - A 
58 ANA CAROLINA DARIN 377.334.818-56 2/2/2016 10h30 6º andar - A 
59 DIEGO CASTRO DA SILVA CAVALCANTE 381.410.828-09 2/2/2016 10h30 6º andar - A 
60 ÍCARO SAN CARLO MÁXIMO SAMPAIO 734.290.231-49 2/2/2016 11h00 6º andar - A 
61 JULIA BORTOLOTO DE ALBURQUERQUE 418.703.188-03 2/2/2016 11h00 6º andar - A 
62 DIONE POZZEBON 055.258.659-55 2/2/2016 11h00 6º andar - A 
63 BRUNA AMARO DOS SANTOS 369.262.478-62 2/2/2016 11h30 6º andar - A 
64 MIRA SERRER RUFO 352 588 988-73 2/2/2016 11h30 6º andar - A 
65 RICARDO ALVES DA SILVA MIRANDA 365.315.498-74 2/2/2016 11h30 6º andar - A 
 
 
Artistas Educadores – Dança 
 
Ordem Nome Completo CPF Data  Hora  Sala 
1 DENISE DA CONCEIÇÃO MUNIZ BARRETTO 100.405.888-82 1/2/2016 12h30 Café 
2 EDICLÉIA PLÁCIDO SOARES 117.032.138-07 1/2/2016 12h30 Café 
3 PAULO RICARDO FERREIRA 181.697.718-70 1/2/2016 09h00 Café 
4 CAIO MARCELO DONIZETI ZANUTO 192.453.298-01 1/2/2016 12h30 Café 
5 JOSÉ GUILHERME CARLOS DE ALMEIDA 268.777.858-35 1/2/2016 09h00 Café 
6 TELMA LAZARO DA GUARDA 221.331.078-51 1/2/2016 09h00 Café 
7 BARBARA SILVA SCHIL DE SOUZA 304.347.988-27 1/2/2016 09h30 Café 
8 ALAN ALBERT SCHERK 308.993.488-40 1/2/2016 09h30 Café 
9 BRUNA RODELLA SOARES 311.653.648-16 1/2/2016 09h30 Café 
10 BEATRIZ HELENA PAIVA MIGUEZ 331.970.888-08 1/2/2016 10h00 Café 
11 TATIANE MARTINS SILVEIRA 313.347.208-94 1/2/2016 14h00 Café 
12 BARBARA ALVES GONDIM DE FREITAS 315.715.278-50 1/2/2016 10h00 Café 
13 CAROLINA MOYA RAIMUNDO 328.594.298-32 1/2/2016 10h00 Café 



14 LIA MANDELSBERG MONTEIRO 337.608.398-35 1/2/2016 10h30 Café 
15 MARTINA SARANTOPOULOS FACCIOLI 361.895.918-41 1/2/2016 10h30 Café 
16 VERÔNICA DE FÁTIMA SANTOS 073.942.796-26 1/2/2016 10h30 Café 
17 DAYANA CRISTINA CRISOSTOMO DA SILVA 351.803.788-93 1/2/2016 14h00 Café 
18 MARYAH DOS SANTOS FIGUEIREDO 080.291.439-07 1/2/2016 11h00 Café 
19 ERICO DE JESUS SANTOS 385.665.018-02 1/2/2016 14h00 Café 
20 DALILLA KELLEN LEON MOREIRA DA SILVA 089.046.326-33 1/2/2016 11h00 Café 
21 ISADORA MASSONI DE SOUZA 415.482.528-32 1/2/2016 14h30 Café 
22 PATRÍCIA DA SILVA SANTOS 407.111.258-13 1/2/2016 11h00 Café 
23 LUAN AFONSO DE ASSIS 392.143.668-02 1/2/2016 14h30 Café 
24 ADRIELE LOPES GEHRING 404.017.718-57 1/2/2016 14h30 Café 
25 EVERSON MICHEL SILVA MAGNAVITA 351.224.408-40 1/2/2016 15h00 Café 
26 ÁGATA CÉRGOLE 381.048.080-96 1/2/2016 11h30 Café 
27 GISELE PENAFIERI 117.753.458-40 1/2/2016 11h30 Café 
28 LINA ARRUDA MENEZES 368.943.838-12 1/2/2016 15h00 Café 
29 MARCELA DE SOUSA COSTA 354.256.988-79 1/2/2016 11h30 Café 
30 MARIA ANDREIA SANTOS MENEZES 039.953.845-36 1/2/2016 15h00 Café 
31 EDSON DOS SANTOS SILVA 977.935.235-04 1/2/2016 15h30 Café 
32 JOSÉ EDUARDO DA SILVA 316.812.778-75 1/2/2016 12h00 Café 
33 LEANDRO DOS PRAZERES COSTA 227.078.388-37 1/2/2016 15h30 Café 
34 ANDREA LUCIA ROCHA 172.413.818-90 1/2/2016 12h00 Café 
35 ANA CECÍLIA PORTO CUNHA COUTINHO 014.389.346-70 1/2/2016 12h00 Café 
36 GABRIELI MAROSO DOS SANTOS 071.104.429-50 1/2/2016 15h30 Café 
37 CAROLINA COSTA GONÇALVES 053.807.359-40 1/2/2016 16h00 Café 
38 ELIANE TATIANE RAMOS 302.285.188-06 1/2/2016 16h00 Café 
39 JOANA DOS SANTOS EGYPTO DE CERQUEIRA 350.769.618-55 1/2/2016 16h00 Café 
40 ANA MARIA KREIN 359.444.788-02 1/2/2016 16h30 Café 
41 ISADORA FATIGATI BATTIATO 361.084.658-59 1/2/2016 16h30 Café 
42 BIANCA DO NASCIMENTO FERREIRA 436.358.368-18 1/2/2016 16h30 Café 
43 PRISCILA ANTUNES DOS ANJOS 407.587.448-62 1/2/2016 17h00 Café 
44 WELLINGTON CAMPOS DA SILVA 331.601.998-78 1/2/2016 17h00 Café 
45 MICHELE DE OLIVEIRA VASCONCELOS 227.505.228-38 1/2/2016 17h00 Café 
46 RAÍSSA HELENA RAMOS TOMASIN 410.010.578-99 1/2/2016 17h30 Café 
47 FERNANDA TOITO GOMES FERREIRA 335.712.508-00 1/2/2016 17h30 Café 
48 MARCOS ANTONIO SERAFIM BERNARDES JUNIOR 387.351.668-35 1/2/2016 17h30 Café 
49 ANA RIZEK SHELDON 360.882.158-95 1/2/2016 17h30 Café 
50 LAYLA ZENHA BUCARETCHI 056.572.317-08 1/2/2016 17h30 Café 
 
Artistas Educadores – Literatura 
 
Ordem Nome Completo CPF Data  Hora  Sala 
1 COLATININHA MARIA ZAMITH CALAZANS 152.787.511-34 26/1/2016 15h00 6º andar - A 
2 DEBORA KIKUTI DA SILVA 091.496.338-48 26/1/2016 14h00 6º andar - A 
3 CLÁUDIO GOMES DA SILVA 011.472.368-01 26/1/2016 14h00 6º andar - A 
4 CAROLINE FLAVIA CASIMIRO RAMOS 014.241.464-61 26/1/2016 15h00 6º andar - A 
5 HELEN DE CAMPOS HAUSSMANN 176.088.068-00 26/1/2016 15h00 6º andar - A 
6 KELLY APARECIDA DA SILVA JARDIM 257.039.028-35 26/1/2016 15h30 6º andar - A 
7 PEDRO DANIEL D'ANDREA 077.616.378-73 26/1/2016 15h30 6º andar - A 
8 CAROLINA VASCONCELOS NEVES 335.710.538-18 26/1/2016 15h30 6º andar - A 
9 ABRAÃO ANTUNES DA SILVA 365.568.638-23 26/1/2016 16h00 6º andar - A 
10 ROSANGELA DE OLIVEIRA PEREIRA 229.847.388-96 26/1/2016 14h00 6º andar - A 
11 VIVIANE XAVIER MARQUES 007.678.785-07 26/1/2016 16h00 6º andar - A 
12 MOZILENE NERI BARBOSA 094.857.577-86 26/1/2016 16h00 6º andar - A 
13 MARCELO HISPAGNOL MARINHO JUCÁ 327.326.658-94 26/1/2016 16h30 6º andar - A 
14 JOSEFA PEREIRA DA SILVA 019.187.354-33 26/1/2016 14h30 6º andar - A 
15 MONALISA LINS NASCIMENTO 128.103.948-90 26/1/2016 16h30 6º andar - A 
 



 
Artistas Educadores – Música 
 
Ordem Nome Completo CPF Data  Hora  Sala 
1 MARILIA CECY GAMA DE MACEDO FERNANDES 843.474.148-20 29/1/2016 14h00 Vermelha 
2 ELISABETH BELISARIO 191.273.478-85 29/1/2016 14h00 Vermelha 
3 ITALO ALENQUER DE OLIVEIRA 303.149.239-29 29/1/2016 14h00 Vermelha 
4 GISELE MASOTTI SOARES 304.588.508-02 29/1/2016 14h30 Vermelha 
5 ELAINE MARIA DA SILVA 054.662.854-04 29/1/2016 14h30 Vermelha 
6 ANGELICA DA SILVA AVANTE 399.228.448-42 29/1/2016 14h30 Vermelha 
7 THAÍS DOS SANTOS MARCOLINO 406.921.388-03 29/1/2016 15h00 Vermelha 
8 MARCELO JULIANO E SILVA 056.176.908-76 29/1/2016 17h00 Vermelha 
9 FERNANDO BARROSO DA SILVA 322.834.148-81 29/1/2016 15h00 Vermelha 
10 ANA CRISTINA SIMÃO NONATO DA SILVA ANJOS 364.078.718-83 29/1/2016 15h00 Vermelha 
11 SARA ELIZA CONCEIÇÃO OLIVEIRA YAMAGUTI 384.260.408-45 29/1/2016 17h00 Vermelha 
12 DÉBORA RODRIGUES RANGEL 352.641.918-32 29/1/2016 17h00 Vermelha 
13 LEONARDO DA CUNHA BARROS 252.532.968-67 29/1/2016 15h30 Vermelha 
14 PAULA FERREIRA BARISON 344.239.998-03 29/1/2016 15h30 Vermelha 
15 PEDRO DA SILVA GUIMARÃES 076.425.598-36 29/1/2016 17h30 Vermelha 
16 VIVIANE GODOY ALVES LIMA CECCONI 104.426.996-03 29/1/2016 15h30 Vermelha 
17 GUILHERME MISOCZKY DE OLIVEIRA 931.501.720-04 29/1/2016 17h30 Vermelha 
18 BEATRIZ GOES DO ESPIRITO SANTO 220.965.218-90 29/1/2016 17h30 Vermelha 
19 ANDRÉ LAGOIN ROMERO 217.267.268-40 2/2/2016 14h00 6º andar - A 
20 CAROLINA GABERLOTTO DE CASTRO 370.122.898-13 2/2/2016 14h00 6º andar - A 
21 JULIANA PRISCILA LUCENA 405.881.278-84 2/2/2016 14h00 6º andar - A 
22 STELLA DAMARIS BETTONE 311.491.678-31 2/2/2016 14h30 6º andar - A 
23 STHEFANY SOARES DAMASCENO CAVALCANTI LEAL 374.981.988-27 29/1/2016 16h00 Vermelha 
24 FREDERICO NOGUEIRA DALE 256.220.458-19 29/1/2016 16h00 Vermelha 
25 JACQUELINE OSHIMA FRANCO 342.558.248-86 2/2/2016 14h30 6º andar - A 
26 LOURIVAL MIRANDA 198.348.105-04 29/1/2016 16h00 Vermelha 
27 RICARDO FERREIRA BARISON 342.619.478-38 2/2/2016 14h30 6º andar - A 
28 GABRIEL ALVES DE SOUZA MOURÃO 305.343.368-09 2/2/2016 15h00 6º andar - A 
29 HENRIQUE RAMOS ÁVILLA 356.126.138-81 2/2/2016 15h00 6º andar - A 
30 FLÁVIO JACON DE VASCONCELOS 385.887.118-42 2/2/2016 15h00 6º andar - A 
31 KALONI SCHARNOVSKI 023.517.661-30 29/1/2016 16h30 Vermelha 
32 VICTOR CAVALCANTE MARTINS 227.922.148-99 2/2/2016 15h30 6º andar - A 
33 CAMILA SILVA COELHO 415.815.388-39 2/2/2016 15h30 6º andar - A 
34 RICARDO MINGARDI COELHO 308.991.788-20 29/1/2016 16h30 Vermelha 
35 AMAURI PASCOAL FALABELLA 037.071.158-01 2/2/2016 15h30 6º andar - A 
36 JULIANA LUCIO DE CARVALHO 440.130.128-55 2/2/2016 16h00 6º andar - A 
37 CLARICE CATUNDA PACHECO 377.526.498-13 2/2/2016 16h00 6º andar - A 
38 FELIPE FRAGA GUTTERRES 095.320.827-35 2/2/2016 16h00 6º andar - A 
39 TULIO APARECIDO DIAS NUNES 363.765.058-48 2/2/2016 16h30 6º andar - A 
40 MARCELO FARIAS CARDOSO 178.216.058-24 2/2/2016 16h30 6º andar - A 
41 SALI DE ALPOIM HIPÓLITO SALLES 318.329.068-50 29/1/2016 16h30 Vermelha 
 
Artistas Educadores – Teatro 
 
Ordem Nome Completo CPF Data  Hora  Sala 
1 MARCIA ARCA 055.432.008-89 28/1/2016 15h00 Azul 
2 ELIANE WEINFURTER DOS SANTOS 136.179.468-28 1/2/2016 14h00 Azul 
3 VANESSA VIOTTI CRUVINEL 105.306.348-21 5/2/2016 09h00 8º andar - anexo 
4 ERISVALDETE DE CASTRO CARNEIRO 658.022.095-34 28/1/2016 14h00 Azul 
5 ANDREA MANNA 254.497.818-06 1/2/2016 15h30 Azul 
6 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 253.405.058-39 1/2/2016 14h00 Azul 
7 CARMEN PINHEIRO DA SILVA 247.161.728-05 1/2/2016 14h00 Azul 
8 MARIA EUGENIA BLANQUES DE GUSMÃO 215.282.218-85 2/2/2016 17h00 8º andar - anexo 



9 ANDREA SERRANO GONÇALVES 286.994.178-10 1/2/2016 15h30 Azul 
10 CARLA MASSA 286.994.178-10 1/2/2016 15h30 Azul 
11 MÁRCIO LEANDRO SILVA BORGES GOMES 050.409.626-57 28/1/2016 15h00 Azul 
12 ANA SUELY DE SANTANA 221.126.108-64 1/2/2016 14h30 Azul 
13 JOICE RODRIGUES DE LIMA MEI 303.162.398-36 28/1/2016 15h00 Azul 
14 DANIELA ALVES PEREIRA 323.277.318-44 1/2/2016 14h30 Azul 
15 DANIELLE PEREIRA BARROS 326.617.148-98 1/2/2016 16h00 Azul 
16 DOUGLAS TAVARES BORGES LEAL 323.256.318-00 1/2/2016 14h30 Azul 
17 VANESSA BIFFON LOPES 336.892.528-81 2/2/2016 17h00 8º andar - anexo 
18 ALINE ALVES DA SILVA 337.780.418-86 1/2/2016 15h00 Azul 
19 NÁDIA RECIOLI DE SOUZA 341.692.328-60 2/2/2016 17h00 8º andar - anexo 
20 ADRIANA NAPOLI CORSO 349.663.258-54 1/2/2016 16h00 Azul 
21 DIEGO DA SILVA REIS 350.952.678-37 1/2/2016 16h00 Azul 
22 BRUNO CÉSAR TOMAZ LOPES 348.687.448-95 1/2/2016 15h00 Azul 
23 FRANCILENE APARECIDA ROCHA 230.154.958-52 28/1/2016 15h30 Azul 
24 MARIA GABRIELA DOS SANTOS 336.358.678-70 5/2/2016 09h00 8º andar - anexo 
25 JULIANA FERREIRA LEME 362.691.938-26 28/1/2016 14h00 Azul 
26 SUELEN DA SILVA RIBEIRO 351.837.328-50 2/2/2016 17h30 8º andar - anexo 
27 BRUNA SANTANA AMADO LIMA 368.546.328-46 1/2/2016 15h00 Azul 
28 KALLU WHITAKER 369.521.438-40 28/1/2016 14h00 Azul 
29 THIAGO FELIX DA SILVA 230.084.718-38 5/2/2016 09h00 8º andar - anexo 
30 CARLA MARCO DE CARVALHO 395.341.768-18 1/2/2016 16h30 Azul 
31 FABIANA DOS SANTOS LOURO 362.495.248-00 28/1/2016 14h30 Azul 
32 LUCILAINE MAÍSA SAVASSA 316.363.448-60 28/1/2016 14h30 Azul 
33 VANESSA ROSA DE ARAUJO 370.511.448-47 5/2/2016 09h30 8º andar - anexo 
34 CAROLINA PORTELLA DE SOUZA 410.188.518-44 1/2/2016 16h30 Azul 
35 SOLANGE DE SOUZA CAMARGO 042.321.168-42 5/2/2016 09h30 8º andar - anexo 
36 MARINA MOLL TAMBELLINI RABELLO 332.286.018-38 2/2/2016 17h30 8º andar - anexo 
37 ARABELLE HADIFE 255.303.028-23 1/2/2016 16h30 Azul 
38 JULIANA MARCHIORI LIEGEL 873.660.969-20 28/1/2016 15h30 Azul 
39 DANILO MINHARRO 368.764.808-79 1/2/2016 17h00 Azul 
40 RAFAEL RESENDE MARQUES DA SILVA 036.155.836-80 5/2/2016 09h30 8º andar - anexo 
41 PALOMA NATACIA DE LIMA 345.543.678-19 5/2/2016 10h00 8º andar - anexo 
42 PEDRO HENRIQUE CARNEIRO DE OLIVEIRA 317.166.418-61 2/2/2016 17h30 8º andar - anexo 
43 RAFAEL MORAES LIMONGELLI 315.170.838-26 5/2/2016 10h00 8º andar - anexo 
44 ANDREA DOS SANTOS LOPES 271.551.688-66 1/2/2016 17h00 Azul 
45 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA 406.744.738-84 5/2/2016 10h00 8º andar - anexo 
46 ANGÉLICA MÜLLER DO REGO 412.995.348-64 1/2/2016 17h00 Azul 
47 JANETE MENEZES RODRIGUES 041.954.598-00 28/1/2016 15h30 Azul 
48 JULIANA APARECIDA SPADOT 338.460.008-84 28/1/2016 16h00 Azul 
49 EDEMI SOARES DA SILVA FILHO 399.621.128-77 1/2/2016 17h30 Azul 
50 ROSELENE DOMINGUES DE OLIVEIRA 156.806.058-05 3/2/2016 17h00 6º andar - A 
51 FABÍOLA DO NASCIMENTO MORAES 277.651.688-60 28/1/2016 16h00 Azul 
52 TATIANA EIVAZIAN 273.097.378-81 3/2/2016 17h00 6º andar - A 
53 ALESSANDRA PAULA ANNES BOWES 227.000.878-28 1/2/2016 17h30 Azul 
54 EDUARDO OSCAR FONSECA 399.082.508-92 1/2/2016 17h30 Azul 
55 GABRIELA AGUIAR MORATO 393.471.408-05 28/1/2016 16h00 Azul 
56 ALEXANDRE SANTOS SOUZA 185.335.428-79 3/2/2016 14h00 6º andar - A 
57 CRISTIANO LOPES DA SILVA 266.725.008-71 3/2/2016 14h00 6º andar - A 
58 TATIANA GIUDICISSI REHDER 104.671.868-12 28/1/2016 16h30 Azul 
59 LEANDRO HENRIQUE RIBEIRO IVO 306.259.598-17 28/1/2016 16h30 Azul 
60 ANDRESSA MARIA DA SILVA 296.231.188-13 3/2/2016 14h00 6º andar - A 
61 LETÍCIA MAIA BORGES SALES 354.142.298-05 28/1/2016 16h30 Azul 
62 LUCIANA MARIA CAVICHIOLI GOMES ALMEIDA 384.133.088-60 28/1/2016 17h00 Azul 
63 MARIELA LAMBERTI DE ABREU 054.458.379-55 5/2/2016 10h30 8º andar - anexo 
64 SAMARA CHEDID 368.046.648-09 5/2/2016 10h30 8º andar - anexo 
65 ALÁDIA SIMONE DOS SANTOS CINTRA 207.645.963-49 3/2/2016 14h30 6º andar - A 
66 SUZANA PAES DE BARROS ARRUDA 223.920.788-40 5/2/2016 10h30 8º andar - anexo 



67 DEBORA AGATHA REBECCHI TRINDADE 361.132.038-24 3/2/2016 14h30 6º andar - A 
68 NATÁLIA RIBEIRO 318.984.268-05 5/2/2016 11h00 8º andar - anexo 
69 JOSÉ GUILHERME COSTA 394.753.698-48 28/1/2016 17h00 Azul 
70 ÉRIKA MALAVAZZI RAMOS 213.081.698-33 28/1/2016 17h00 Azul 
71 GISELDA PEREIRA DE LIMA  296.308.238-02 28/1/2016 17h30 Azul 
72 VALÉRIA ROCHA CIRILO 312.675.438-41 5/2/2016 11h00 8º andar - anexo 
73 LETÍCIA APARECIDA DA SILVA VAZ ARAUJO 063.714.879-73 28/1/2016 17h30 Azul 
74 TALITA ARAUJO DE JESUS 323.205.598-25 5/2/2016 11h00 8º andar - anexo 
75 SAMANTHA NASCIMENTO DA SILVA 344.179.398-61 5/2/2016 11h30 8º andar - anexo 
76 ROSÂNGELA GOMES DE MELO 094.248.178-00 5/2/2016 11h30 8º andar - anexo 
77 CAMILA DOS REIS FLORA OLIVEIRA 319.574.498-88 3/2/2016 14h30 6º andar - A 
78 MARIA DE FÁTIMA DE ALENCAR SANTOS 018.057.643-73 28/1/2016 17h30 Azul 
79 VÂNIA APARECIDA DE LIMA 323.959.158-82 5/2/2016 11h30 8º andar - anexo 
80 SANDRA REGINA MODESTO 321.084.288-44 5/2/2016 12h00 8º andar - anexo 
81 FRANCISCO RAFHAEL GUERRA CAMELO 014.685.553-16 2/2/2016 14h00 8º andar - anexo 
82 VICTOR MELLO CANTAGESSO 418.713.008-00 5/2/2016 12h00 8º andar - anexo 
83 NATASHA SONNA SANTOS VERDE 407.077.558-75 5/2/2016 12h00 8º andar - anexo 
84 JANAINA AMORIM 049.237.784-74 2/2/2016 14h00 8º andar - anexo 
85 EDILENE APARECIDA FERREIRA 321.810.698-24 3/2/2016 15h00 6º andar - A 
86 SILJANNE SILLÉIA ALVES 347.431.703-20 5/2/2016 12h30 8º andar - anexo 
87 LUCIANA MIZUTANI 313.325.488-06 2/2/2016 14h00 8º andar - anexo 
88 ANA LUISA AUN 337.560.718-04 3/2/2016 15h00 6º andar - A 
89 BIANKA DE SOUZA PINTO BÉLAVÁRY 317.622.138-00 3/2/2016 15h00 6º andar - A 
90 MARIA GABRIELA FELIPE 089.769.496-17 5/2/2016 12h30 8º andar - anexo 
91 DANIELA CASTELINE 245.702.868-01 3/2/2016 15h30 6º andar - A 
92 KATHIA BISSOLI 289.719.958-07 2/2/2016 14h30 8º andar - anexo 
93 JANNE CLAUDIA BARROS CORDEIRO 278.032.118-01 2/2/2016 14h30 8º andar - anexo 
94 BRUNA BETITO 380.471.428-52 3/2/2016 15h30 6º andar - A 
95 LUIS GILBERTO DE ARAUJO 127.555.028-27 2/2/2016 14h30 8º andar - anexo 
96 CAMILA DE OLIVEIRA FERREIRA 230.064.578-54 3/2/2016 15h30 6º andar - A 
97 JONNY PEREIRA DA SILVA SANTOS 368.044.478-83 2/2/2016 15h00 8º andar - anexo 
98 ROBERTA STEIN 300.517.368-29 5/2/2016 12h30 8º andar - anexo 
99 LIA MARIA RICCIARDI BRISIGHELLO 382.103.288-08 2/2/2016 15h00 8º andar - anexo 
100 RODRIGO TOMAZ DA SILVA 033.806.593-80 5/2/2016 14h00 8º andar - anexo 
 


